中商联培[2012]15号
关于在试点地区开展“营改增”
政策系列宣讲活动的通知
北京、天津、江苏、浙江、宁波、安徽、福建、湖北、广东、厦门和深圳商业联合会（行业协会）、注册税务师协会，中商联有关代管协会，会员单位，税务师事务所：

    根据7月25日召开的国务院常务会议的决定，财政部、国家税务总局下发了《关于在北京等8省市开展交通运输业和部分现代服务业营业税改征增值税试点的通知》（财税[2012]71号，简称71号文），规定自2012年8月1日起至年底，将交通运输业和部分现代服务业营业税改征增值税（以下简称“营改增”）试点范围由上海分批扩大至北京、天津、江苏、浙江（含宁波）、安徽、福建（含厦门）、湖北和广东（含深圳）等地。为此，中国商业联合会（以下简称“中商联”）和中国注册税务师协会（以下简称“中税协”）签订了战略合作协议，并印发了《关于开展“营改增”政策系列宣讲活动的通知》（中商联培[2012]13号）。为做好本次“营改增”政策宣讲工作，请各地方商会（行业协会）和税协共同组织好本地区的“营改增”宣讲、培训等活动。现将有关事宜通知如下：

    一、71号文规定“北京市应当于2012年9月1日完成新旧税制转换。江苏省、安徽省应当于2012年10月1日完成新旧税制转换。福建省、广东省应当于2012年11月1日完成新旧税制转换。天津市、浙江省、湖北省应当于2012年12月1日完成新旧税制转换。”请你们根据以上安排，结合当地具体情况，组织开展“营改增”宣讲活动。

    二、根据各地“营改增”宣讲活动的具体情况和需求，中商联和中税协将联合举办有关政策宣讲培训活动，在试点地区开展有针对性的政策解读和实务研讨。请各有关单位在9月21日前将《“营改增”试点地区政策宣讲培训需求调查表》（附件1）报中商联培训部。

    三、在“营改增”政策系列宣讲活动中和新旧税制转换过程中，各地商业联合会（行业协会）和税务师事务所要相互沟通，解决“营改增”工作中的具体问题。

    四、推荐5A级和4A级税务师事务所（见附件2），为中商联代管协会中与“营改增”改革关系密切、对“营改增”改革比较关注的行业协会（见附件3）提供辅导和培训。请双方主动联系与沟通，提供需求、落实服务。同时将联系情况由双方联系人分别报中商联与中税协。

请各单位加强领导，积极组织落实“营改增”政策宣讲培训活动。中商联、中税协将予以支持和配合。如有需要，请及时与中商联、中税协联系。

    中商联联系人：郭红

    联系电话：010-68391341       传真：010-68391391

    中税协联系人：刘沛

    联系电话：010-68413988分机8202   传真：010-68412404

附件：
1．“营改增”试点地区政策宣讲培训需求调查表

    2．“营改增”试点行业辅导培训活动税务师事务所联系人情况表

3．“营改增”试点行业辅导培训活动中商联代管协会联系人情况表
                         二〇一二年九月十日

 抄送：会领导，专职党委副书记，监事长，专务，存档。

附件1

“营改增”试点地区政策宣讲培训需求调查表

	单位名称

	负责人姓名

	联系人姓名

	电    话

	电    话

	手    机

	手    机

	电子邮件

	电子邮件

	网    站

	地址（含邮编）

	宣讲培训需求

附件2

	“营改增”试点行业辅导培训活动
税务师事务所联系人情况表

	5A级税务师事务所

	序号
	名    称
	联系人
	联 系 方 式
	分支机构覆盖地区

	1
	尤尼泰税务师事务所
	龙  悦
	13901231966
	北京、天津、上海、山东、广东、四川、湖南、贵州、河北

	2
	中汇税务师事务所
	王冬生
	18611659235
	北京、浙江、四川、上海、宁波、江苏、山西、青海、天津、湖南、深圳

	3
	立信税务师事务所
	曹  磊
	13818786700
	上海、大连、天津、广东、山东、贵州

	4
	北京中瑞岳华税务师事务所
	刘丹苓
	010-68090152
	北京、新疆、江苏、浙江、云南

	5
	江苏税联信税务师事务所
	王  晨
	13851619191
	江苏省内

	6
	广东众环海华税务师事务所
	刘友裕
	13552973628
	广东、北京、湖北、深圳、天津

	4A级税务师事务所

	序号
	名    称
	联系人
	联 系 方 式
	分支机构覆盖地区

	1
	北京致通振业税务师事务所
	邵  爽
	13522998166
	北京、辽宁、大连、上海、天津

	2
	北京万和润沣税务师事务所
	肖  梅
	13880021616
	北京、四川

	3
	厦门国正税务师事务所
	林  燕
	13774664722
	厦门

	4
	浙江温州瑞安新一税务师事务所
	李云霄
	13706887728
	浙江

	5
	余姚阳明税务师事务所
	楼健康
	13362455989
	宁波

	6
	中联税务师事务所
	邓艳芳
	13911328967
	北京

附件3
“营改增”试点行业辅导培训活动
中商联代管协会联系人情况表
	序号
	名    称
	联系人
	联系方式
	涉 及 行 业

	1
	中国仓储协会
	孙  杰
	66095342
	仓储服务业

	2
	中国中小商业企业协会
	杨　斐
	68392920
	管辖企业含现代服务业企业

	3
	中国蔬菜流通协会
	张晓健
	66095403
	管辖企业含冷藏加工运输企业

	4
	中国肉类协会
	陈  伟
	66095186
	管辖企业含肉类配送企业

文件

中国商业联合会

中国注册税务师协会

PAGE
- 2 -